
M I N I S T E R I E V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

Aan de Monumentenraad, 
Directie Balen van Andelplein 2, 

w Hoofdafdeling 
o Voorburg. 
5? 
CM a> 
T— 

O «u> brief afdeling en nummer Rijswijk (Z.H.), Steenvoordelaan 370, tel. 070-007600 

t OKN 135.961 
n onderwerp Aanwijzing beschermd 1 7 APR. 1967 

•
dorpsgezicht Elspeet - „ -
gemeente Ermelo. VERZ. 2 1 APR. 1987 

Met toezending van een afschrift van de beschikking 
van mij en mijn ambtgenoot van Volkshuisvesting en 
Ruimtelijke Ordening van heden, nr. 128.969, afdeling 
O.K.N., met bijlagen, geef ik u kennis van de aan­
wijzing als beschermd dorpsgezicht i n de zin van 
art i k e l 20 van de Monumentenwet van het gebied i n 
de gemeente Ermelo, zoals i s aangegeven i n de b i j 
het genoemde besluit behorende tekening en als om­
schreven i n de bijbehorende toelichting. 

De minister, 
namens deze, 

de chef van de afdeling 
oudheidkunde en<03liT*urbescherming, 

Ook gezonden aan: 
Gedeputeerde Staten van 
Gelderland; 
De Raad van de gemeente 
Ermelo; 
De Rijksplanologische 
Commissie. 

(Dr.Mr 

Bijlagen 

CRM 211 - 606778* -4 



MIN1STERIE VAN C U L T U U R . 
RECREATIE EN 

M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

Nr 128.969 
Dlr«ctld -

Hfd. Afd 

Afdeling P,.K.,.N.t. 

s o 
CO 
•sr 
O) 
m o 
CO 

DE MINISTER VAN C U L T U U R , RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK, 

EN DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

overwegende dat de eeuwenoude n e d e r z e t t i n g ten noorden van de kern van 
E l s p e e t met de h i e r a a n gelegen bebouwing en een a a n t a l boerderijcomplexen 
een beeld o p l e v e r t , dat van algemeen belang i s vanwege de schoonheid en 
het k a r a k t e r van het geheel; 
g e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Ermelo, gedeputeerde 
st a t e n van G e l d e r l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

het gebied i n de gemeente Ermelo, z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekening nr. 090 en z o a l s omschreven i n de t o e l i c h ­
t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te wijzen a l s d o r p s g e z i c h t i n de z i n van 
a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 
A f s c h r i f t van deze b e s c h i k k i n g , welke z a l worden g e p u b l i c e e r d i n de 
Nederlandse S t a a t s c o u r a n t , z a l worden gezonden aan de Monumentenraad, 
gedeputeerde s t a t e n van G e l d e r l a n d , de raad van de gemeente Ermelo 
en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. ^ 

1s-Gravenhage, 

mi.11 ftPR'1967 

De m i n i s t e r van 
c u l t u u r , r e c r e a t i e en maa t s c h a p p e l i j k werk, 

(Dr. 

De m i n i s t e r van 
v o l k s h u i s v e s t i n g en ruim \ i i j k e ordening, 

file:///iijke

